



POPE'S COLLEGE (AUTONOMOUS) Sawyerpuram -628 251
Accredited by NAAC – II Cycle with 'A' Grade (CGPA:3.28)



AQAR 2020-2021

Criterion VII – Institutional Values and Best Practices

7.2.1 Best Practices

Best practice I

Title: Act of Charity

Objectives:

- ✓ Benefit the public.
- ✓ To be compassionate towards society.
- ✓ To instill the value generosity among students.

Context:

Following the footsteps of our Founder who was instrumental in lifting others, we at Pope's College have a keen eye on the development of our nearby underdeveloped society. Charity is the act of extending love and kindness to others unconditionally, which is a conscious act but the decision is made by the heart, without expecting a reward. An act of Charity is aimed at benefiting or helping others, done without expecting anything in return. It involves exhibiting empathy, compassion, and generosity towards others, often resulting in providing support in a time of need. And it can be grand gestures and it contribute to building a more caring and connected society. In the year 2021-22 the NESAM and NSS of Pope's College had made extensive arrangements for the distribution of food packets and groceries to such needy people to manifest the act of Charity. Our College NESAM and NSS has lent its helping hand to the vulnerable sections of the community life, daily wage earners & Widows, Gypsies, Transgenders, Physically handicapped, musicians and so on. Faculty and students of NESAM and NSS were committed to do the relief work of

reaching out to the poor in the nearby villages of Pope's college and distributing house hold provisions to the needy people.

Practice:

The poor are always the severely affected community in a pandemic Lockdown, it shuts doors for their livelihood too. At this critical juncture, the NSS and NESAM wings of Pope's College, Sawyerpuram, contributed its share to help the needy. Under the guidance of the Management Principal and Staff Members with active Assistance of Police Personnels, Thoothukudi District the NSS and NESAM team carried out the act of Charity. On 30.05.2021, Dr. M. Dhinakaran, NSS Co ordinator of Pope's College along with Police Personnels the Beneficiaries were gathered at Maria Mahal, Muthaiapuram to distribute provisions and groceries to 50 beneficiaries.



Distributing the provision by Pope's College.

முத்தையாபுரத்தில்

ஏழைகளுக்கு அரிசி, காய்கறி தொகுப்பு

எஸ்பி ஜெயக்குமார் வழங்கினார்

ஸ்பிக்நகர், மே31: தூத்துக்குடி மாவட்ட காவல் துறை சார்பில் முத்தையாபுரத்தில் ஏழைமக்கள் 50 பேருக்கு அரிசி பை, மளிகை சாமான்கள் மற்றும் காய்கறி தொகுப்புகளை மாவட்ட எஸ்பி ஜெயக்குமார் வழங்கினார். ஊரடங்கை முன்னிட்டு தூத்துக்குடி மாவட்ட காவல்துறை மற்றும் சாயர்புரம் போப் கல்லூரி நாட்டு நலப்பணி திட்டம் சார்பாக முத்தையாபுரத்தில் சூசை நகர் பகுதியை சேர்ந்த ஏழை மக்கள் 50 பேருக்கு அரிசிப்பை, மளிகை பொருட்கள் மற்றும் காய்கறி தொகுப்பு வழங்கும் நிகழ்ச்சி நடந்தது. எஸ்பி ஜெயக்குமார் தலைமை வகித்து ஏழைகளுக்கு நலத்திட்ட உதவிகளை வழங்கினார். அப்போது அவர் பேசுகையில், 'கொரோனா 2வது அலையை தடுக்கும் பொருட்டு தமிழக அரசு பிறப்பித்த ஊரடங்கு உத்தரவு அமலில் இருந்து வருகிறது. இந்த



▶ முத்தையாபுரத்தில் ஏழைகளுக்கு அரிசி, மளிகை பொருட்கள், காய்கறி தொகுப்பை எஸ்பி ஜெயக்குமார் வழங்கினார்.

காலகட்டம் மிகவும் சிரமமாக இருக்கும். இதனை பொறுத்துக் கொண்டு அரசு விதித்துள்ள விதிமுறைகளை கடைபிடித்தால் தான் கொரோனா வைரஸ் என்ற கொடிய நோயின்தாக்கத்திலிருந்து விடுபட்டு நம் உயிரை காப்பாற்ற முடியும். மேலும் பொதுமக்கள் அனைவரும் தடுப்பூசி போட்டுக்கொள்ளவேண்டும், முகக்கவசம் அணிந்து கொள்ள வேண்டும், அடிக்கடி கைகளை கிருமி நாசினி மற்றும் சோப்பு போட்டு சுத்தம் செய்து கொள்ளவேண்டும், சமூக இடைவெளியை கடைபிடிக்க வேண்டும். அரசு நடைமுறைபடுத்தியுள்ள இந்த ஊரடங்குக்கு ஒத்துழைப்பு கொடுத்தால்

கொரோனா தொற்றிலிருந்து நம்மை காப்பாற்றி கொள்ள முடியும்' என்றார்.

இதற்கான ஏற்பாடுகளை தூத்துக்குடி நகர காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் கணேஷ், முத்தையாபுரம் காவல் ஆய்வாளர் ஜெயசீலன், எஸ்ஐக்கள் சதீஷ், சேட்டைநாதன், சாயர்புரம் போப் கல்லூரி பேராசிரியரும் நாட்டு நலப்பணித்திட்ட ஒருங்கிணைப்பாளருமான தினகரன் உள்ளிட்டோர் செய்திருந்தனர். இதில் தூத்துக்குடி குழந்தைகள் மற்றும் பெண்களுக்கு எதிரான குற்றத்தடுப்பு பிரிவு காவல்துறை எடி.எஸ்பி கோபி உள்ளிட்டோர் கலந்து கொண்டனர்.



Best practice II

Title: Act of Social Responsibility

Objectives:

- ✓ To develop leadership opportunities for students.
- ✓ To foster a commitment to social and civic responsibility.
- ✓ To play a role in creating capacity in the society to work on complex social problems

Practice:

"Vaccination for All" Awareness Programme

Corona Awareness Programme along with livelihood assistance were distributed to Transgenders. In sequence to our sustained efforts, a special programme exclusively for Transgenders was organized on 15.06.2021 "Vaccination for All" Awareness Programme was conducted on COVID-19. A Quiz and Essay competition was conducted to know about their understanding on the same. About twenty five Transgenders had participated in the Quiz and Essay competition Cash prize was Distributed. Further, household provisions were distributed to 25 beneficiaries. All the physical arrangements were made by the Principal, NSS Programme Officer and NESAM Director Dr. M. Dhinakaran. The entire expenditure was met by the teaching members of our college.



DISTRIBUTION OF PRIZES TO THE COVID-19 RELATED QUIZ ESSAY COMPETITION WINNERS



DISTRIBUTION OF HOUSEHOLD PROVISIONS TO TRANSGENDERS

EVIDENCE OF ESSAY COMPETITION WINNERS PAPER

T பிசுட்டி
கீழ் அவர்களுக்கிடம்

கொடியாரர் குடியியல் அமைதி பங்களிப்பு :-
 நான் ஒரு திருநெல்லை. திருநெல்லை நகரம்
 சிதம்பரத்தில் ஆங்கிலப்படிப்பு ஆனால் கொடியாரர்
 காலத்தில் ஆங்கிலப்படிப்பு அல்ல ஆங்கிலத்தைக்கொண்டவர்கள்
 அது உணர்ச்சிய திருநெல்லை திருநெல்லைக்கு அன்றையது
 மக்களுக்கு விழிப்புணர்வு மிகச்சிறிய உழியாக உயர்ந்திருந்தும் மேலும்
 அன்றையதும் அன்றைய திருநெல்லை அரங்கிட்டுவந்த பிணைத்து
 உதவியும், அன்றையது உயர்ந்ததையும், உயர்ந்ததையும்
 செய்த திருநெல்லை திரு. கலியம் அன்றைய திருநெல்லை
 கொடியாரர் உயர்ந்ததையும் கற்றுக்கொண்டு உயர்ந்த
 திருநெல்லை உயர்ந்த தாய்மையை உயர்ந்த திருநெல்லை,
 உயர்ந்தது திருநெல்லைக்கு அன்றையது உதவியும்
 கலியம் உயர்ந்த கொடியாரர் உயர்ந்த திருநெல்லை.
 மேலும், உயர்ந்தது உயர்ந்ததும் உயர்ந்த
 உயர்ந்தது உயர்ந்த தாய்மையை உயர்ந்த திருநெல்லை (For
 example like you) அம் மக்களுக்கு உயர்ந்ததும்
 உயர்ந்த கொடியாரர் உயர்ந்த திருநெல்லை, மிக
 திருநெல்லை கொடியாரர் திருநெல்லை அந்த
 திருநெல்லை உயர்ந்ததும் உயர்ந்ததும் அந்த
 உயர்ந்ததும் அந்த திருநெல்லை. உயர்ந்ததும்
 கொடியாரர் உயர்ந்ததும் உயர்ந்ததும்
 உயர்ந்ததும் திருநெல்லை திருநெல்லை
 உயர்ந்ததும் திருநெல்லை திருநெல்லை
 உயர்ந்ததும் திருநெல்லை திருநெல்லை
 உயர்ந்ததும் திருநெல்லை திருநெல்லை

செருமானம், சமீபத்தில் ஆகிய உணர்வுகளை
உணர்ச்சியாகும்.

புறநகரத்தில் தற்போது சிதறிக் கிடக்கின்ற
புறநகர விவாதிக்கில் இருந்து வந்தவர்கள்
தேய்வம், பொருள்கள் வீழ்ச்சி, பொருள்கள்
பொருள்கள் தற்போது வந்தவர்கள்
நாட்டில் சிதறிக் கிடக்கின்ற தற்போது
அந்த நாட்டில் 16-ஆம் 17 ஆம் ஆண்டுகளில்
இந்த உடம்பில் பொருள்கள் தற்போது (antibodies)
அதிகமாக உள்ளது. ஆனால் இத்தொழில்
அது இன்னவாறு உள்ளது ஆகையால் உயிர்நிலை
புறநகரில் படிப்பவர்கள் அத்தொழில் தற்போது
கேள்விகளில் அது விதிகளில் அது அது.

EVIDENCE OF QUIZ COMPETITION WINNERS PAPER

S. Bhoomika

9

POPE'S COLLEGE(AUTONOMOUS) SAWYERPURAM 628251
NATIONAL SERVICE SCHEME UNIT NO 60
COVID-19 AWARENESS QUIZ

1. The incubation period of novel corona virus is?

A. 10 days
 B. 14 days
C. 30 days
D. 25 days

2. What does the structure of the Corona virus look like when viewed through an Electron microscope?

A. Crown
B. Ring
C. Oval
D. Square

3. Which part of the human body is affected by COVID-19?

A. Heart
 B. Lungs
C. Brain
D. Eyes

4. Which test should be conducted to identify COVID - 19?

A. ELISA
 B. RT-PCR
C. GFR Test
D. None of these

5. The ideal duration of washing the hands is.....

A. 5 seconds
B. 10 seconds
C. 15 seconds
 D. 20 seconds

6. What is the minimum social distance to be maintained from a sick person?

A. Three Meter

B. Two Meter

C. Four Meter

D. One Meter

7. Official name announced by WHO for the disease spread by Corona virus is

A. COVID-19

B. COVn-19

C. COnV-19

D. COnVID-19

8. What are the symptoms of corona virus (COVID-19) infection?

A. Fever

B. Cough

C. Breathing difficulties

D. All the above

9. The most important protective measures one has to take to prevent COVID-19?

A. Social distancing

B. Wear mask

C. Wash hands

D. All the above

10. COVID -19 was initially spread from the Wuhan city of

A. USA

B. Italy

C. Spain

D. China

Evidence of Success



▲ தூத்துக்குடி மடத்தூரில் நடைபெற்ற நிகழ்ச்சியில் திருநங்கைகளுக்கு கரோனா நிவாரண உதவிகள் வழங்கப்பட்டன.

திருநங்கைகளுக்கு கரோனா தடுப்பூசி விழிப்புணர்வு முகாம்

தூத்துக்குடி சாயர்புரம் போப் கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்டம் மற்றும் நேசம் மாணவர் மேம்பாட்டு திட்டத்தின் சார்பில் தூத்துக்குடி மடத்தூர் பகுதியில் வசிக்கும் திருநங்கைகள் மற்றும் நாட்டுப்புறக் கலைஞர்களுக்கு கரோனா தடுப்பூசிபற்றிய விழிப்புணர்வு முகாம் மற்றும் நலத்திட்ட உதவிகள் வழங்கும் நிகழ்ச்சி நேற்று நடைபெற்றது.

கரோனா தடுப்பூசி விழிப்புணர்வு தொடர்பான வினாடி-வினா மற்றும் கட்டுரைப் போட்டிகள்

நடத்தப்பட்டன. நிகழ்ச்சிக்கு சாயர்புரம் போப் கல்லூரி முதல்வர் இம்மானுவேல் தலைமை வகித்து, போட்டிகளில் வெற்றி பெற்றவர்களுக்கு பரிசுகளை வழங்கினார்.

நலிவடைந்த நாட்டுப்புறக் கலைஞர்கள், திருநங்கைகள் 25 பேருக்கு அரிசி மற்றும் மளிகைப் பொருட்கள் அடங்கிய தொகுப்புகள் வழங்கப்பட்டன.

நிகழ்ச்சி ஏற்பாடுகளை கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட அலுவலர் பேராசிரியர் தினகரன் செய்திருந்தார்.

Evidence of Success of both Practices

The beneficiaries voice out their gratitude to the NESAM Programme Director. The beneficiaries are happy that they received daily provisions provided by our College. They were happy about the Act of Charity and Act of social responsibility expressed by our college. Charity is essential and therefore meant to be done for public benefit, relief and to provide assistance to people at times of need in any part of the world, especially those who are the victims in Covid'19 pandemic by supplying them with food, shelter, medical aid, and other fundamental needs.


PRINCIPAL
PRINCIPAL
POPE'S COLLEGE
(Autonomous)
SAWYERPURAM-628251



சாயர்புரம் போப் கல்லூரியில்

மழைநீர் சேகரிப்பு பணி

சாயர்புரம், செப். 23
சாயர்புரம் போப் கல்லூரியில் தூய்மை இந்தியா திட்டத்தின்
ஸ்வாச் பாரத் அபியான் சார்பாக வடகிழக்கு பருவ மழையை
முன்னிட்டு மழைநீர் சேகரிப்பு மற்றும் வடிகால்கள் தூர்வா
ரும் பணி நடைபெற்றது. இந்த முகாமை கல்லூரி முதல்வா
இம்மானுவேல் தலைமை தாங்கி தொடங்கி வைத்தார். இதில்
கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட மற்றும் நேசம் மானவ
தொண்டர்கள் மூலம் கல்லூரியில் உள்ள அனைத்து மழை
நீர் சேகரிப்பு தொட்டிகள் மற்றும் வடிகால்கள் சீரமைக்கப்
பட்டது. இப்பணியில் 30-க்கும் மேற்பட்ட

மாணவர்கள் கலந்து கொண்டனர். ஏற்பாடுகளை நாட்டு
நலப்பணி திட்ட அலுவலர்கள் பேராசிரியர் தினகரன், வசந்தி
ஸ்டாலின் தேவ பிச்சை மற்றும் சுகந்தா ஆகியோர் சிறப்பாக
செய்திருந்தனர்.

கல்லூரியில் உள்ள மாணவர்கள்:

கனக்காடு அருகே நடைபெற்றது. அரிவாளால் வெட்டியுள்
வநல்லூரை நேர்ந்தவர் ளார். காயமடைந்த நாகரா
நாகராஜன் (55). இவரது ளனை சிகிச்சைக்காக
அண்ணன் கிட்டு ஏற்ற சிசிசைக்காக
கிருஷ்ணன் (58). இவர்க மருத்துவமனையில் சேர்த்
ளுக்குள் நீண்ட நாட்களாக தனர். இதுகுறித்து கனக்
இடத்தகராறு தொடர்பாக காடு போலீசார் பதிந்து
விசாரித்து வருகின்றனர்.

சாயர்புரம் போப் கல்லூரியில்
மழைநீர் சேகரிப்பு -
வாறுகால் தூர்வாரும் பணி!

சாயர்புரம், செப். 23- கல்லூரியில் உள்ள
வடகிழக்கு பருவம அனைத்து மழைநீர் சேக
ழையை முன்னிட்டு, ரிப்பு தொட்டிகள் மற்றும்
சாயர்புரம் போப் கல்லூரி வாறு கால்களை நாட்டு
யில் தூய்மை இந்தியா திட்ட நலப்பணித்திட்ட மற்றும்
டம் மழைநீர் சேகரிப்பு நேசம் மானவ தொண்டர்
தொட்டிகள் மற்றும் வாறு கள் 30-க்கும் மேற்பட்ட
கால்கள் தூர்வாரும் பணி மாணவர்கள் மூலம் சீர
காதி கள்,
த்து உழவ
டம் தேவ
டும் திட்ட
கை கள்
றும், இடக்
கார குறை
டவ பணிக்
களது நிலை
ரலை அவர்
தனி விப்பு
பட்ட சியை
மத்து பட்ட
கழிவு மறும்
வசதி லும் ம
ட்கள் டத்தின்
உள்ள லும் ந
கட்டண
னம்
இட்டம்

நடைபெற்றது. இத்
முதல்வர் இம்மானுவேல்
தலைமை தாங்கி
தொட்டிக் வைத்து மழை
நீர் சேகரிப்பு, சுற்றுப்புற
தூய்மையின் அவசியம்
குறித்து பேசினார். மேலும்
இத்திட்டத்தின் சார்பாக
மைக்கப்பட்டது.
நிகழ்ச்சிக்கான ஏற்பாடு
களை நாட்டு நலப்பணித்
திட்ட அலுவலர்கள் பேரா
சிரியர்கள் தினகரன்,
வசந்தி, ஸ்டாலின் தேவ
பிச்சை மற்றும் சுகந்தா
ஆகியோர் செய்து இருத்
னர்.

சாயர்புரம் போப் கல்லூரியில்
மழைநீர் சேகரிப்பு -
வாறுகால் தூர்வாரும் பணி!

சாயர்புரம், செப். 23- கல்லூரியில் உள்ள
வடகிழக்கு பருவம அனைத்து மழைநீர் சேக
ழையை முன்னிட்டு, ரிப்பு தொட்டிகள் மற்றும்
சாயர்புரம் போப் கல்லூரி வாறு கால்களை நாட்டு
யில் தூய்மை இந்தியா திட்ட நலப்பணித்திட்ட மற்றும்
டம் மழைநீர் சேகரிப்பு நேசம் மானவ தொண்டர்
தொட்டிகள் மற்றும் வாறு கள் 30-க்கும் மேற்பட்ட
கால்கள் தூர்வாரும் பணி மாணவர்கள் மூலம் சீர
காதி கள்,
த்து உழவ
டம் தேவ
டும் திட்ட
கை கள்
றும், இடக்
கார குறை
டவ பணிக்
களது நிலை
ரலை அவர்
தனி விப்பு
பட்ட சியை
மத்து பட்ட
கழிவு மறும்
வசதி லும் ம
ட்கள் டத்தின்
உள்ள லும் ந
கட்டண
னம்
இட்டம்

சாயர்புரம் போப் கல்லூரியில்
மழைநீர் சேகரிப்பு -
வாறுகால் தூர்வாரும் பணி!

சாயர்புரம், செப். 23- கல்லூரியில் உள்ள
வடகிழக்கு பருவம அனைத்து மழைநீர் சேக
ழையை முன்னிட்டு, ரிப்பு தொட்டிகள் மற்றும்
சாயர்புரம் போப் கல்லூரி வாறு கால்களை நாட்டு
யில் தூய்மை இந்தியா திட்ட நலப்பணித்திட்ட மற்றும்
டம் மழைநீர் சேகரிப்பு நேசம் மானவ தொண்டர்
தொட்டிகள் மற்றும் வாறு கள் 30-க்கும் மேற்பட்ட
கால்கள் தூர்வாரும் பணி மாணவர்கள் மூலம் சீர
காதி கள்,
த்து உழவ
டம் தேவ
டும் திட்ட
கை கள்
றும், இடக்
கார குறை
டவ பணிக்
களது நிலை
ரலை அவர்
தனி விப்பு
பட்ட சியை
மத்து பட்ட
கழிவு மறும்
வசதி லும் ம
ட்கள் டத்தின்
உள்ள லும் ந
கட்டண
னம்
இட்டம்